
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 118/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____

 Région de gendarmerie 
 de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 et gendarmerie pour la zone de défense  
 et de sécurité Sud
 _____

Décision no  110023 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud

NOR : IOCJ1128654S

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de la gendarmerie pour la zone de 
défense et de sécurité Sud,

Vu le code de la défense  ;
Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière  ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 17 novembre 2011,

Décide :

Le  tableau d’avancement pour l’année  2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud – subdivision d’arme de la gendarmerie mobile – est arrêté 
ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Chalvet Michel Nigend : 125 794

Duval Christophe Nigend : 141 929

Casas Alejandro Nigend : 126 917

Fonson Tristan Nigend : 116 506

Gemon Denis Nigend : 119 641

Kittler Éric Nigend : 115 002

Olivier Philippe Nigend : 131 831

Re Didier Nigend : 125 250

Menras Jean-Luc Nigend : 123 762

Fenetre Thierry Nigend : 119 741

Papadopoulos Christophe Nigend : 129 875

Franc Alain Nigend : 110 338

Sanchez Éric Nigend : 146 022

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Gatto Gilles Nigend : 128 889

Lavie Stéphane Nigend : 144 842

Romera Franck Nigend : 133 808

Marceau Emmanuel Nigend : 157 762

Rocher Serge Nigend : 140 035

Fosse Michel Nigend : 127 168



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 118/202 – Page 2

Rucar Pascal Nigend : 132 200

Bronchain Christophe Nigend : 145 034

Viala Laurent Nigend : 148 987

Billaud Marc Nigend :  69 861

Nury Philippe Nigend : 136 244

Verhoeke Christophe Nigend :  70 296

Van-Cauwenberghe Thierry Nigend : 116 576

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Wolfarth Éric Nigend : 186 813

Bernat Laurent Nigend : 161 357

Magonnet Richard Nigend : 166 180

Dubedat Stéphane Nigend : 159 282

Richard Franck Nigend : 162 678

Guffroy Nicolas Nigend : 169 680

Auger Philippe Nigend : 149 123

Canitrot Lionel Nigend : 159 121

Jonckheere Loïc Nigend : 171 924

Lauret Michaël Nigend : 172 054

Bar Ludovic Nigend : 167 916

Aubin Dominique Nigend : 136 067

Sowinski Éric Nigend : 135 338

Lebrun Jean-Christophe Nigend : 162 096

Doizi Arnaud Nigend : 168 181

Mainhardt Alexis Nigend : 166 033

Letort Stéphane Nigend : 192 981

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Andriola Laurent Nigend : 212 717

Flahaut Antoine Nigend : 234 060

Bouton Thierry Nigend : 203 744

Gorski Julien Nigend : 234 630

Ordono Laurent Nigend : 210 483

Sartin David Nigend : 231 314

Amat Franck Nigend : 233 140

Leroux Maxime Nigend : 203 750

Halabura Frédéric Nigend : 208 748

Busi Pierre-Yves Nigend : 194 168

Dailly Dimitri Nigend : 191 035

Hublou Nicolas Nigend : 184 667

Aviragnet Laurent Nigend : 230 478

Yachi Stéphane Nigend : 176 845

Colliou Christophe Nigend : 224 610

Dennetiere Bernard Nigend : 186 271

Mezry Mounssif Nigend : 186 014



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 118/202 – Page 3

Schricke Sébastien Nigend : 217 687

Elikessikian Michaël Nigend : 161 003

Toselli Jean-Baptiste Nigend : 211 616

Muller Thierry Nigend : 152 483

Fait le 2 décembre 2011.
 Le général de corps d’armée, 
  commandant la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur  
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud,
 M. MonDoulet


